
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Κορυδαλλός, 20.07.2020 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ      Αριθμ. Αποφ.   11990 
 
 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση Δημάρχου για τη μεταβίβαση σε Αντιδήμαρχο των αρμοδιοτήτων 

του Αυτοτελούς Τμήματος της Δημοτικής Αστυνομίας». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 
 

Ο Δήμαρχος, 
 

Αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε ή συμπληρώθηκε: 

α) Από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την 

αναπλήρωση του Δημάρχου, 

β) Από το άρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (Α΄ 134) και 

γ) Από το άρθρο 47 του Ν. 4647/2019 (Α΄ 204). 

2. Τις διατάξεις του Ν. ν. 3731/2008 «Αναδιοργάνωση της δημοτικής αστυνομίας και 

ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 81 του Ν. ν. 4172/2013 (Α΄ 167) και 19 του Ν. 4325/2015 

(Α΄ 47). 

4. Τις αριθμ. 18277/2019, 20338/2020 και 6193/2020 Αποφάσεις Δημάρχου, περί 

ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του. 

5. Την αριθμ. 68/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, περί «Ανάκληση της 

αριθμ. 246/2013 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά σε: ΄΄Λήψη 

απόφασης για την μεταφορά αρμοδιοτήτων της Δημοτικής Αστυνομίας στο Τμήμα 

Περιβάλλοντος, της Δ/νσης Πολεοδομίας του Δήμου μας΄΄, επανασύσταση / 

επαναλειτουργία και αρμοδιότητες Δημοτικής Αστυνομίας». 

6. Την αριθμ. 9212/11.06.2020 απόφασή μας, περί μετακίνησης προσωπικού στο 

Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας. 

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα (ΦΕΚ Β΄ 1013/1013, 281/2017, 3435/2017 και 1321/2019), όπου 

περιγράφονται αναλυτικά και με σαφήνεια οι αρμοδιότητες των υπηρεσιών 

(Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και Γραφείων), σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις. 

8. Για την επικουρία του Δημάρχου, την ανάγκη ανάθεσης σε Αντιδήμαρχο την 

εποπτεία και το συντονισμό του έργου της Δημοτικής Αστυνομίας, μετά την 

επανασύσταση/επαναλειτουργία αυτής. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΞΠΩΛΩ-ΡΒ0



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

Α. Μεταβιβάζει στον Αντιδήμαρχο κο ΑΡΩΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟ του Θεοδώρου, καθ' 

ύλην Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος και Εμπορικών Δραστηριοτήτων στο Δήμο μας 

και την αρμοδιότητα της εποπτείας, ευθύνης, παρακολούθησης, συντονισμό καλής 

λειτουργίας, έλεγχο και υπογραφής όλων των αποφάσεων, εγγράφων, 

πιστοποιητικών και πράξεων της οργανικής μονάδας του Αυτοτελούς Τμήματος 

της Δημοτικής Αστυνομίας, όπως οι αρμοδιότητες αυτού προσδιορίζονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου. 

Β. Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του καθ΄ ύλην Αντιδημάρχου, τις 

αρμοδιότητες ασκεί ο Δήμαρχος ή ο νόμιμος αναπληρωτής του. 

Ε. α) Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί σε μία (1) ημερήσια εφημερίδα του νομού, 

να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο πρόγραμμα ΄΄ΔΙΑΥΓΕΙΑ΄΄. 

 β) Να κοινοποιηθεί σε όλους τους κ.κ. Αντιδημάρχους και Εντεταλμένους 

Δημοτικούς Συμβούλους, καθώς και σε όλες τις υπηρεσίες και προσωπικό του 

Δήμου μας. 

 

 

Ο Δήμαρχος 

 

ΧΟΥΡΣΑΛΑΣ Κ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΝΞΠΩΛΩ-ΡΒ0


		2020-07-21T10:59:43+0300
	Athens




